
SMLOUVA

o zajištění přípravy a provedení odborné zkoušky č. D-03

Č. j. dodavatele: 31488/2022-SŽ-GŘ-O5
č. j. objednatele: 393/2022/DI

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“).

Smluvní strany:

Česká republika – Drážní inspekce
se sídlem Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1
IČO: 75009561
ID datové schránky: vi6aigp
kterou zastupuje Mgr. Jan Kučera, generální inspektor

(dále též „objednatel“)

a

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
ID datové schránky: uccchjm
kterou zastupuje Ing. Miroslav Jasenčák, náměstek generálního ředitele pro řízení 
provozu

 (dále též „dodavatel“)

(objednatel  a  dodavatel  dále  společně jako „smluvní  strany“  nebo jednotlivě  jako 
„smluvní strana“)

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění přípravy ke zkoušce a provedení odborné 
zkoušky dle  předpisu  dodavatele  SŽ Zam1 –  Předpis  o odborné způsobilosti 
a znalosti  osob při  provozování dráhy a drážní dopravy (dále též „předpis SŽ 
Zam1“)  pro  jednoho  určeného  zaměstnance  objednatele  (dále  též  „uchazeč 
o vykonání OZ“).

2. Dodavatel se zavazuje zajistit pro uchazeče o vykonání OZ přípravu ke zkoušce 
a provedení odborné zkoušky č. D-03 (dozorce výhybek, signalista,  výhybkář) 
(dále  jen  D-03).  Přípravu  i odbornou  zkoušku  zajistí  organizační  jednotka 
dodavatele – Oblastní ředitelství Ostrava (dále též „OJ dodavatele“).

1/6



3. Předmět uvedené smlouvy je součástí projektu Profesionalizace Drážní inspekce 
registrační  číslo  CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016437,  prioritní  osa  OPZ: 
4 Efektivní veřejná správa. 

Článek 2
Smluvní ujednání

1. Příprava uchazeče o vykonání OZ bude probíhat dle ujednání obsažených v této 
smlouvě  a obdobně  jako  u  studentů  smluvních  škol,  tedy  v souladu 
s metodickým  pokynem  dodavatele  SŽ  Zam1/MP5  –  Příprava  studentů 
smluvních škol k odborným zkouškám (dále též „MP5“).

2. Uchazeč o vykonání OZ před zahájením přípravy ke zkoušce č. D-03:
a) musí splňovat zdravotní způsobilost dle vyhlášky č. 101/1995 Sb.;
b) musí  úspěšně absolvovat  psychologické vyšetření  dle  směrnice dodavatele 

SŽ  SM75  –  Posuzování  psychické  způsobilosti  k  výkonu  vybraných 
zaměstnání;

c) absolvuje vstupní školení v rozsahu VŠ-01 dle předpisu SŽ Zam1;
d) absolvuje  1  hodinu proškolení  dle  kapitoly  1.3  řádu  RID pro  kategorii  3  – 

Výhybkář, signalista, výpravčí (příloha C MP5);
e) absolvuje  proškolení  z  elektrotechnické  kvalifikace  osoba  poučená  dle 

vyhlášky č. 100/1995 Sb., přílohy 4 (vzor C-7 předpisu SŽ Zam1).
3. Objednatel  zajistí  splnění  podmínek  dle  písm.  a)  a  b)  předchozího  bodu. 

Dodavatel  zajistí  splnění  podmínek  dle  c)  až  e)  předchozího  bodu  za  cenu 
stanovenou dle ceníku vyhlášeného dodavatelem.

4. Dodavatel  zajistí  přípravu  ke  zkouškám  a  vlastní  odbornou  zkoušku 
v následujícím rozsahu:

odborná 
zkouška č.

typ a rozsah přípravy předpoklad 
vykonání zkoušky 
do

D-03 Kurz samopřípravy v rozsahu 6 týdnů:
 11 celodenních konzultací s lektorem
 ostatní část rozsahu praxe na 

vybraném pracovišti, odpovídajícím 
zkoušce

31. 3. 2023

5. Konkrétní rozvrh odborné přípravy včetně určení pracovišť pro výkon odborné 
praxe stanoví  OJ dodavatele.  Za řádné dodržování  rozvrhu odborné přípravy 
uchazečem o vykonání OZ odpovídá objednatel.

6. Potřebné předpisy dodavatele v aktuálním znění a studijní  materiály poskytne 
uchazeči  o vykonání  OZ  v  elektronické  podobě  příslušný  garant  individuální 
přípravy ke zkoušce uvedený v článku 4 této smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že minimální rozsah praxe uchazeče o vykonání OZ 
na  vybraném  pracovišti  je  dva  dny  v týdnu.  Počet  celodenních  konzultací 
i sjednaný rozsah praxe  na vybraném pracovišti lze v případě potřeby navýšit, 
a to po vzájemné dohodě příslušných kontaktních osob dle článku 4 bodu 2 této 
smlouvy.  Celkový  skutečný  počet  vyučovacích jednotek  praxe  uchazeče 
o vykonání OZ na vybraném pracovišti může být navýšen maximálně o 2 (17 %) 

2/6



v porovnání s předpokládaným minimálním rozsahem (12 dnů). 
8. V případě  neúspěšného  vykonání  odborné  zkoušky  lze  vykonat  nejvýše  dvě 

zkoušky opravné.
9. Po úspěšném vykonání odborné (resp. opravné) zkoušky vydá OJ dodavatele 

uchazeči  o vykonání  OZ  Osvědčení  o  odborné  způsobilosti  v souladu 
s předpisem SŽ Zam1.

10. Dodavatel  neodpovídá za plnění  mzdových nároků uchazeče o vykonání  OZ. 
Tato  agenda  zůstává  plně  v kompetenci  objednatele.  Po  ukončení  každého 
kalendářního měsíce  zašle  OJ  dodavatele  spolu  s  fakturou  přehled  hodin 
v daném  měsíci,  kdy  se  uchazeč  o  vykonání  OZ  účastnil  odborné  přípravy 
a vlastní odborné zkoušky.

11. Dodavatel  nehradí  uchazeči  o  vykonání  OZ náklady za ubytování,  stravování 
a jízdné do a z místa vykonávání konzultací/praxe.

12. Dodavatel  zajistí  uchazeči  o  vykonání  OZ  vybavení  nezbytnými  OOPP 
(ochrannými osobními pracovními pomůckami).

13. Uchazeč o vykonání OZ nebude dodavatelem za vykonávání konzultací/odborné 
praxe ani vykonání OZ odměňován.

Článek 3
Cena a platební podmínky

1. Za zajištění  činností  dle  předmětu  této  smlouvy uhradí  objednatel  následující 
ceny:

činnost vyučovací jednotka cena
konzultace s lektorem D-03 1 den (8 hodin*) 1 000 Kč / 1 hod.
praxe na vybraném pracovišti 
D-03 1 den (8 hodin*) 1 000 Kč / 1 hod.

odborná zkouška 1 zkouška 3 700 Kč
opravná zkouška 1 zkouška 3 700 Kč

*  Skutečný  počet  hodin  bude  uveden  v  dokladu  po  každé  ukončené 
konzultaci nebo praxi na vybraném pracovišti. 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.
2. Cenu za uskutečněné činnosti fakturuje dodavatel objednateli měsíčně, a to vždy 

do 15 dnů po uplynutí kalendářního měsíce, v němž byly činnosti realizovány. 
Podklady  pro  vystavení  faktury  zpracuje  úsek  řízení  provozu  OJ  dodavatele 
a předá  je  ke  zpracování  místně  příslušnému  oddělení  účtárny  dodavatele. 
Podklady dle čl. 2 odst. 10 odsouhlasí zástupci stran, uvedení v článku 4, bod 1. 
Splatnost  daňového  dokladu  činí  30  kalendářních  dnů.  Objednatel  uhradí 
fakturované  částky  na účet  dodavatele  s  použitím  variabilního  symbolu 
uvedeného na daňovém dokladu.

3. Daňový  doklad  (faktura)  vystavený  dodavatelem  musí  obsahovat  náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí vždy obsahovat 
následující  údaje:  označení  smluvních  stran  a jejich  adresy,  IČO,  DIČ  (je-li 
přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku 

3/6



včetně spisové značky, číslo této smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo 
faktury,  den  vystavení  a  lhůtu  splatnosti  faktury,  den  zdanitelného  plnění, 
označení  peněžního ústavu a číslo  účtu,  na  který  se  má platit,  fakturovanou 
částku,  základ  daně,  sazbu daně,  výši  daně,  podpis oprávněné osoby a  text 
„Plnění  bylo  poskytnuto  v  rámci  projektu  Profesionalizace  Drážní  inspekce 
(PRODI),  registrační  číslo  CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016437,  prioritní  osa 
operačního programu Zaměstnanost: 4 Efektivní veřejná správa.“

4. Daňový  doklad,  který  obsahuje  nesprávné  nebo  neúplné  údaje  je  objednatel 
oprávněn  vrátit  dodavateli  k opravě  do  10  pracovních  dnů  od  jeho  doručení, 
v takovém případě počíná lhůta splatnosti daňového dokladu běžet až dnem, kdy 
je objednateli doručen řádně opravený daňový doklad.

5. Neuhradí-li objednatel fakturovanou částku ve lhůtě podle bodu 2 tohoto článku, 
je  povinen  uhradit  dodavateli  úrok  z  prodlení  ve  výši  dané  platnou  právní 
úpravou.

6. Smluvní  strany  se  zavazují  poskytovat  si  vzájemně  potřebné  podklady 
a informace pro řádné a včasné plnění závazků, vyplývajících z této smlouvy.

Článek 4
Kontaktní osoby

1. Zmocněnci smluvních stran k jednání ve věci této smlouvy:
za objednatele:

 Mgr. Martin Drápal, tel. +420 736 521 000, e-mail: martin.drapal@dicr.cz
 fakturační  adresa:  Česká republika – Drážní  inspekce,  Těšnov 1163/5, 

110 00 Praha, e-mail: mail@dicr.cz. 
za dodavatele:
za smluvní záležitosti: 

 Ing.  Eduard  Tržil, MPA,  tel.:  +420  602  289 056,  
e-mail: TrzilE@spravazeleznic.cz, ředitel Odboru řízení provozu 

za odsouhlasení podkladů k fakturaci: 
 Ing.  Libor  Lipowski,  tel.:  +420  606  724 956,  

e-mail: Lipowski@spravazeleznic.cz, náměstek ředitele OŘ Ostrava
2. Zmocněnci  smluvních  stran  k  jednání  ve  věci  podmínek  přípravy  k  odborné 

zkoušce:
za objednatele: 

 Ing. Petr Maikranz., tel. +420 736 521 046, e-mail: petr.maikranz@dicr.cz
za dodavatele:
garant individuální přípravy ke zkoušce č. D-03

 Mgr.  Miroslava  Černochová  tel.  +420  702  248  430,  
e-mail: Cernochova@spravazeleznic.cz

4/6

mailto:Cernochova@spravazeleznic.cz
mailto:petr.maikranz@dicr.cz
mailto:Lipowski@spravazeleznic.cz
mailto:TrzilE@spravazeleznic.cz
mailto:mail@dicr.cz
mailto:martin.drapal@dicr.cz


Článek 5
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2023.
2. Smluvní strany jsou povinny do 30 dnů po skončení smluvního vztahu vypořádat 

vzájemné závazky.
3. Smluvní  strany  se  zavazují  zajistit  ochranu  osobních  údajů,  které  budou 

zpracovávat na základě této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování 
osobních údajů jsou smluvní strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje 
byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a po dobu 
nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a organizačně zabezpečeny 
tak,  aby  nemohlo  dojít  k  neoprávněnému nebo  nahodilému přístupu  k  těmto 
údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Strany jsou dále 
povinny  zajistit,  aby  byly  personálně  a  organizačně  nepřetržitě  po  dobu 
zpracovávání  osobních  údajů  zabezpečeny  veškeré  povinnosti  vyplývající 
z právních předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR).

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí  platnými obecně závaznými 
právními předpisy České republiky.

5. Veškeré  změny  nebo  doplnění  této  smlouvy  musí  být  učiněny  v elektronické 
podobě formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci  obou 
smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy neplatné.

6. Všechny  ve  smlouvě  citované  právní  normy  a  předpisy  smluvních  stran  se 
rozumějí v platném znění.

7. V případě,  že  se  kterékoliv  z  ustanovení  této  smlouvy ukáže  být  neplatným, 
v rozporu s právem nebo nevykonatelným, a to z jakéhokoliv důvodu, smluvní 
strany se dohodly, že takové ustanovení nahradí ustanovením novým, které je 
platné, po právu a vykonatelné a které se bude co možná nejvíce podobat svým 
obsahem,  tj.  hospodářským  účelem  a právními  důsledky,  ustanovení 
nahrazovanému. Totéž platí pro případ, že by se z jakéhokoliv důvodu ukázala 
být  tato  smlouva  neplatnou,  pro  ten  případ  je  toto  salvátorské  ujednání 
samostatnou dohodou, na jehož platnost a účinnost v žádném případě nemá vliv 
platnost či neplatnost nebo účinnost této smlouvy jako celku či jejích jednotlivých 
ujednání.  Neplatnost,  protiprávnost  nebo  nevykonatelnost  kteréhokoliv 
z ustanovení  této  smlouvy  nemá  vliv  na  platnost,  soulad  se  zákonem  nebo 
vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy.

8. K řešení sporů vyplývajících z realizace této smlouvy jsou příslušné soudy České 
republiky.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru  smluv“)  a  proti  uveřejnění  této  smlouvy  nemají  námitek.  Současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu v registru smluv v souladu s ustanovením zákona o registru smluv 
uveřejní dodavatel.

5/6



10. Smluvní  strany  stvrzují,  že  při  uzavírání  této  smlouvy  jednaly  a  postupovaly 
čestně  a transparentně  a  zavazují  se  tak  jednat  i  při  plnění  této  smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje 
jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů a etických 
hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany 
disponují,  a  jsou  uveřejněny  na  webových  stránkách  smluvních  stran 
(společností).

11. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  připojením  elektronického  podpisu  poslední 
smluvní strany a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží  její  elektronický  originál  opatřený  elektronickými  podpisy.  Elektronické 
podpisy obou smluvních stran musí být založeny na kvalifikovaném certifikátu dle 
zákona  č.  297/2016  Sb.,  o  službách  vytvářejících  důvěru  pro  elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Praha dne (viz datum u el. podpisu) Praha dne (viz datum u el. podpisu)
Česká republika – Drážní inspekce Správa železnic, státní organizace

v z. Ing. Petr Maikranz
……………………………………… ………………………………………

Mgr. Jan Kučera Ing. Miroslav Jasenčák
generální inspektor náměstek generálního ředitele

(elektronicky podepsáno) pro řízení provozu
(elektronicky podepsáno)

6/6


	Článek 5

		2022-09-21T13:24:35+0200


		2022-10-03T06:59:24+0000


		2022-10-03T10:13:28+0200
	Ing. Eduard Tržil 97d59274ab6f62a99d9898763cb371b3f3248288
	Podepsáno elektronicky


		2022-10-07T11:31:56+0200
	JUDr. Marcel Baťha ae304468e4b5e03e39a14888c23db9926c1df3e1
	Podepsáno elektronicky


		2022-10-07T12:51:18+0200
	Miroslav Jasenčák 44caf9b8c0f5ccb1062803cc3d918ad3050276cc
	Podepsáno elektronicky




